
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

Mi ni s t e ro de l l ’ I s t r uzi o ne e d e l M er i to 

U f f i c io S co l as t i co R e g io na l e pe r i l L a z i o 

I s t i t u t o Compre  nsi  vo “ Porto Ro ma no” 

Sede Centrale: Via G. Bignami, 26 – Tel. e fax 06/65210799 

 C.F. 97710580586 Succursale: Via Coni Zugna, 161– Tel. 06/65210796  

C. M: RMIC8DM00N 00054 Fiumicino (RM) - e-mail: rmic8dm00n@istruzione.it 
 

Alla sezione di pubblicità legale  
 Albo on-line del sito 

 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatorie selezione personale esperto e tutor - Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
Titolo progetto: “DIVERTIAMOCI PER IMPARARE” 
Codice progetto: ESO 4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-278 

  Codice Unico di Progetto: F14D24000760007 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 
165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 
3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 129/2018 

VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione 

mailto:rmic8dm00n@istruzione.it




Pubblica; 

VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di 
direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “ Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO Il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

VISTO Il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonche’ alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 
agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto e successive 
variazioni; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti  
pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici»; 

VISTO il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e 
ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive 
modifiche; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la candidatura n. 887 presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle 
graduatorie; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI N. 83244 DEL 12.06.2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto occorre individuare personale in 
qualità di tutor ed esperto per la realizzazione dei moduli; 

VISTO l’avviso per la selezione di personale esperto e tutor, prot. n. 7694 del 
18/06/2024, per l’individuazione del personale nei percorsi afferenti al 
progetto; 

VISTE le candidature pervenute che entro la data di scadenza dell’avviso;  

VISTO il verbale della commissione e la graduatoria formulata; 

 



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie: 
 

GRADUATORIA MODULO SPORT E INCLUSIONE 
 

 CANDIDATO ESPERTO  PUNTEGGIO  

1 LEONE TIZIANA 22 

 

 CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO  

1 CAPPABIANCA MARINA 10,50 

 
GRADUATORIA MODULO GIOCODANZA 

 

 CANDIDATO ESPERTO  PUNTEGGIO  

1 RACHIERO ANNA 0,50 

 

 CANDIDATO TUTOR PUNTEGGIO  

1 MARRAZZO ADELE 19 

 

GRADUATORIA MODULO STAMPA 3D 
 

 CANDIDATO ESPERTO ESTERNO  PUNTEGGIO  

1 PRINZIVALLI VINCENZO 25 

 

 CANDIDATO TUTOR INTERNO PUNTEGGIO  

1 DE FILIPPIS MARIA 23 

 

 CANDIDATO TUTOR ESTERNO PUNTEGGIO  

1 GORGES DANIELE 3 

2 MARSILIO MATTIA 0 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica, visto l’urgenza di avviare i percorsi. 



Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva 
                                                   
 

                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof.ssa Lorella Iannarelli 

                                                                                                Documento firmato digitalmente 
 


		2024-06-26T12:00:27+0200
	LORELLA IANNARELLI




